

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE - STB-

Siège Social :Rue Hédi NOUIRA - Tunis

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

<i>En Dinars</i>					
	3ème trimestre de l'exercice 2007	3ème trimestre de l'exercice 2006	du 01/01/2007 au 30/09/2007	du 01/01/2006 au 30/09/2006	EXERCICE 2006
1- Produits d'exploitation bancaires	79 510 109,198	81 882 465,115	250 177 093,226	238 362 503,574	324 269 203,696
- Intérêts	64 785 100,933	64 633 736,798	206 562 915,736	189 605 880,708	259 616 104,940
- Commissions en produits	10 651 038,932	11 994 996,275	31 491 663,909	33 760 055,365	45 181 600,760
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 073 969,333	5 253 732,042	12 122 513,581	14 996 567,501	19 471 497,996
2- Charges d'exploitation bancaires	35 949 096,631	38 793 182,129	112 966 311,947	107 932 470,418	141 541 071,622
- Intérêts encourus	35 590 306,831	38 097 343,305	111 581 707,956	106 181 679,265	139 292 221,143
- Commissions encourues	358 789,800	695 838,824	1 384 603,991	1 750 791,153	2 248 850,479
3- Produit net bancaire	43 561 012,567	43 089 282,986	137 210 781,279	130 430 033,156	182 728 132,074
4- Autres produits d'exploitation	741 071,617	793 364,760	2 458 148,609	2 377 540,785	3 899 208,066
5- Charges opératoires	21 254 611,338	23 155 844,414	66 755 822,047	71 587 899,840	101 855 885,721
- Frais de personnel	18 101 778,886	18 468 839,455	55 167 421,047	58 053 542,725	81 309 552,712
- Charges générales d'exploitation	3 152 832,452	4 687 004,959	11 588 401,000	13 534 357,115	20 546 333,009
6- Structure du portefeuille			258 057 461,639	223 132 955,933	294 933 276,509
- Portefeuille-titres commercial			31 056 576,969	10 868 919,749	61 962 733,673
- Portefeuille-titres d'investissement			227 000 884,670	212 264 036,184	232 970 542,836
7- Encours des crédits (1)			3 763 272 752,688	3 611 884 173,717	3 672 621 905,758
8- Encours des dépôts , dont			3 392 420 150,893	3 082 935 922,329	3 057 283 138,653
- Dépôts à vue			1 173 505 471,506	1 065 548 169,592	1 036 581 274,150
- Dépôts d'épargne			1 351 772 395,883	1 289 618 690,489	1 309 781 793,644
9- Emprunts et ressources spéciales			545 119 643,127	647 507 028,970	622 066 541,521
10- Capitaux propres (2)			447 935 459,356	435 968 971,100	429 984 763,483

(1) Compte tenu des provisions arrêtées au 30/06/2007 augmentées d'une dotation et d'une reprise calculées au prorata des dotations et des reprises du premier semestre 2007

(2) Compte tenu du résultat net de la période

Commentaire sur les principaux indicateurs d'activité

Au terme du 3^{ème} trimestre 2007, l'activité de la Banque s'est caractérisée, par rapport à la même période de l'exercice 2006 par :

- Un accroissement des dépôts de la clientèle de 309,5 Millions de Dinars ou 10% pour atteindre 3.392,4 Millions de Dinars, à fin septembre 2007;
- Une évolution des crédits à la clientèle de 151,4 Millions de Dinars ou 4,2% pour s'établir à 3.763,3 Millions de Dinars ;
- Une évolution favorable de la marge d'intermédiation qui a permis de hisser le Produit Net Bancaire à 137,2 Millions de Dinars, en accroissement de 5,2% par rapport à son niveau atteint à fin septembre 2006.
- Une progression du chiffre d'affaires de 5,0%, pour atteindre 250,2 Millions de Dinars ;
- Une compression des charges opératoires de 4,8 Millions de Dinars ou 6,7% pour se situer à 66,7 Millions de Dinars. Cette compression provient aussi bien des charges du personnel que des charges générales d'exploitation.

En corollaire, le coefficient d'exploitation s'est situé à 51,5%.

En conséquence à ces évolutions favorables, le Résultat Brut d'Exploitation enregistre une évolution de 11,2 Millions de Dinars ou 19,4%.